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Om Lier kirkelige fellesråd
Kirkelig fellesråds ansvar og virksomhet er i 2020 regulert gjennom Kirkeloven (KL). Fra
01.01.2021 blir KL erstattet med Tros- og livssynslov. Gravferdsvirksomheten ble reguleret
gjennom Gravferdsloven. KL gir mandat til kirkelige fellesråd. Lier kirkelige fellesråd omfatter
de fire menighetene som ligger i Lier kommune og forvalter seks kirker og fire gravplasser.
Lier kirkelige fellesråd er et valgt organ representert med to valgte personer fra hver av de
fire menighetene, i tillegg en valgt representant fra kommunen, samt en representant fra
Tunsberg bispedømme (prost). Kirkevergen er daglig leder av fellesrådets virksomhet.

I henhold til KL S 14 skal Fellesrådet ivareta administrative og økonomiske oppgaver på

vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen,
fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser iforhold til
kommunen. Det arbeides kontinuerlig med å utvikle en organisasjon som kan ivareta disse
oppgavene og våre ansatte på best mulig måte.

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for:

. Bygging, drift og vedlikehold av kirker

. Anlegg, drift og forvaltning av kirkegårder

. Opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett

. Anskaffelse og drift av menighets- og prestekontor

. Administrativ hjelp for prosten når staten yter tilskudd til det

. Anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring

KL S 15 gir kommunen ansvar for å utrede utgifter til de samme oppgavene etter
budsjettforslag fra Kirkelig fellesråd.

Mette Sønsteby
Kirkeverge

Søren Falch Zapffe
Leder i Lier kirkelige fellesråd

Lier, tO.O2.2021-

Kjell lvar Berger
Prost
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Kirkevergen har ordet: 2020 - et år i endring
I det øyeblikk verden ble til, forandret den seg, og siden ble den aldri den samme. Det blir
den heller ikke i dag, ikke i morgen, ikke noensinne. For dagene som er gått, er forbi, og
dagene som kommer, strekker seg mot en ny tid (sitat Jane Mysen).

Covid-19 harforandret verden, Europa, Norge, Lier, deg og meg. Virkeligheten har belært
oss og brått ble livene våre annerledes. Jeg tenker som Viktor Emil Frankl: <Når vi ikke
lenger er i stand til å endre en situasjon, blir vi utfordret til å endre oss selv.> Det er ingen tvil
om at Covid-19 er farlig - dødelig - skummel - ufattelig. Livene våre, slik vi levde dem,
opphørte den 12. mars 2020, eller mer presist, de forandret seg. Vi lærte å tenke nytt, vi
endret vaner og rutiner - de fleste av oss endret seg selv. Covid-19 kunne vi klart oss uten,
men å leve med forandringer er et absolutt, vi er alltid på vei inn i fremtiden, alle sammen.

2020 har vært et krevende og annerledes år for oss alle. Kirkene ble stengt, aktiviteten
opphørte, troen vår måtte tråkke nye stier - mørke kirker - digitale gudstjenester - utsatte
konfirmasjoner - begravelser med forbehold og bryllupklokker uten klang. lngen av kirkens
ansatte satte seg bare ned med foldede hender. Vi ønsket alle en varig kirke, derfor
forandret vi oss. Vi gikk fremover - ikke bakover. Vi investerte i oss selv og kirken, fant
løsninger - tenkte nytt - nytt som vi tar med oss videre - nytt som kan brukes. Det er
imponerende å se hvor raskt folk innordner seg og har både vilje, kreativitet og evne til å
tenke nytt. Dette viser at vi er villige til å ofre mye av vårt eget, for fellesskapets beste - for
hverandre.

Fokus dette året har i hovedsak vært på beredskap og kartlegging av risiko. Vi så ikke for
oss en pandemi komme. Dette har vært nytt for både ansatte, valgte råd og frivillige. Alle har
forsøkt og gjort mye riktig, men erkjenner også at vi har feilet. Vår organisasjon er kompleks
og det gjør det ikke enklere når en skal samarbeide og kommunisere. Begge
arbeidsgiverlinjer, tillitsvalgte, verneombud og menighetsrådene skal omforenes om hvordan
vi praktisk skal løse det praktiske med smitteverntiltak for kirken i Lier, etter både lokale og
nasjonale helsemyndigheters retningslinjer, samt Dnk føringer, er gitt. For fellesrådet har det
til enhver tid vært fokus på de ansattes trygghet jfr. HMS og de vi er satt til å tjene.
Balansekunsten er krevende. Vi har alle gynget med for å styre og samhandle mot felles må|.
Det vi har erfart og sett er hvordan demokratiet med roller og ansvar er solid forankret
gjennom gjensidig tillit. Vi har kjent på er at vi tåler mer enn vi tror og at det er lov å tenke
utenfor boksen. Underveis-refleksjonen vi har hatt, tyder på at vi har kommet oss igjennom
alle omstillingene på en relativt god måte. Evalueringen av prosessen er ikke ferdigstilt, da vi
står midt i pandemien. Ordtaket sier at <det som ikke knekker oss, gjør oss sterkere>. Så
også her. Vi har lært mye og jeg tror vi vil stå bedre rustet når neste pandemi/krise kommer.

Lenge før Covid-19 inngikk i den dagligdagse tale, ble det vedtatt å etablere et
arbeidsfellesskap for kirkens ansatte på Frogner menighetshus - en endring for alle - ikke
bare på papiret. Vi skal gjøre en annen måte å gjøre kirken på, fordi vi tror på felleskapet og
samhandlingen, effektivitet og inderlig tjenesteyting. I disse dager er det gjort store fysiske
endringer i 1. etasje på Frogner menighetshus. lnnflytting i nye rehabiliterte lokaler er satt til
1. mai 2021. Det er dynamikk i å ta med seg fortiden inn i morgendagen, men jeg er
overbevist om at det å leve er å endre seg. Skal vi være et optimalt team, må vi endre oss
ofte. Jeg gleder meg tilforandringen, jeg gleder meg til fellesskapet, jeg gleder meg til å
utveksle energi, spille hverandre gode på en ny måte når vi igjen kan få lov å ha fellesskap
med hverandre. 
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Hvem er kirken i Lier og hva vil vi? Jeg håper vi er en kirke som favner tiden vi lever i, som er
den voksne som ikke er redd for lyset, som er det vi gjør. Ny kirkeordning er et nytt begrep.
Kirkerådet har et prosjekt 2019 - 2021 Kirkelig organisering. Det handler om hvem som skal
opptre på vegne av soknet. Hensikten er å åpne rommet for å samskape en kirke som
berører oss, som gir mot og trøst, som innbyr til å bidra, som skaper gode møter mellom Gud
og mennesker og som utruster til tjeneste. Ved siden av det å nå ut med evangeliet og ta
vare på kulturarven, kirkebyggene som kulturelle fotavtrykk, er målet også å forenkle og
tilpasse våre tjenester etter ulike behov. Herunder ligger utnyttelse av det digitale
handlingsrommet og dets muligheter.

Videre er et viktig mål samskaping og samhandling med Lier kommune, være seg kultur,
helse, økonomi, plan eller eiendomsavdelingene. Vi er best sammen. Vi har kontinuerlig
fokus på å legge til rette for at kirken i Lier skal ha
handlingsrom og utviklingsmuligheter, samtidig som vi

ønsker å være en relevant samfunnsaktør. Vi skal være
både en motor og en katalysator for å ta gode
bærekraftige valg. Bærekraft er ikke lenger glasur på

toppen med selvrealisering jf. Maslows behovshierarki.
Bærekraft er kjernevirksomhet for alle ansvarlige
organisasjoner. Så også for Lier kirkelige fellesråd.
Derfor må vi tilpasse oss.

Som fellesråd er vi gitt et stort og viktig ansvar for
kirkebyggene våre som viktige kulturminner og
kulturarv. Kirkene skal tilpasses både 11-åringenes tårnagenthelg, orgelbrus og konserter,
eldre skal føle seg hjemme og kirken skal være en verdig ramme for gudstjenester. Sikkerhet
og brannvern skal være på plass. Kirkebyggene er viktige for folk. De vekker følelser, stolthet
og tilhørighet. Derfor er det ikke så enkelt å ivareta kirkebygg. Man må avveie
bevaringsbehov mot rehabilitering. Jeg har lært mye om Tec 17 de siste årene og ser at
mange er flinke på det. Men det er få som kan mye om å ta vare på gamle bygg og
håndverkstradisjoner. Dette gjør det krevende. Min rolle som kirkebyggforvalter og byggherre
er å sortere og prioritere. Nytt regelverk og lovverk for kirkebygg (ny trossamfunnslov, nye
forskrifter og nytt kirkerundskriv) fra årsskifte, viser at det er ulikt regelverk og ulik
saksbehandling iforhold til hvilken kirkekategori vi ønsker å gjennomføre tiltak i (listeførte
eller øvrige kirker). Kirkemøtet vil i fremtiden få en sterkere rolle og Kirkerådet vil ha en mer
aktiv rolle innenfor kirkebyggforvaltningen. Riksantikvar, KA og nettverk for
kirkebyggforvaltning er viktige sparringpartnere for fellesrådet, men minst like viktig er råd og
eksperbistand fra kommunens eiendomsavdeling og de leverandører fellesrådet har
rammeavtale med.

Stafettpinnen fra Solveig Thoen Bøen, til diakon Aksel Øhrn

Sammen inn ifremtiden, dere. Covid-19 har
utfordret oss ja, men vi har møtt viruset med
kreative innspill, mot og evne til omstillinger.
Vi strekker oss mot en ny tid, tar hverandres
hender og lager en lenke mellom gårsdagen
og morgendagen. Forandring er glød og lyst,
status quo er stillstand og tyst. Det er med
stolthet vi kan si stafettpinnen gis videre, med
nye koster om bord. ¡Vi setter kurs mot
diakonal satsing for i¿åre ungdommer.

Ë*rmH
8..Wil '- ':E
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og ungdomsdiakon Olë-Jørgen Andersen
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Rammebetingelser endres
12020 har Kirkeloven, Gravferdsloven, forskrifter til disse lovene (KKD og KM) og
retningslinjer og ordninger vedtatt av KKD og KM utgjort det grunnleggende lovverk for
kirkens virke.

\
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Grunnlovens $16:

Formålet med loven er ä legge forholdene til rette for et aktivt
engasjement og en stadig fornyelse i den evangelisk-lutherske
folkekirke iNorge. #

Fra 01 .01.2021får vi ny Trossamfunnslov - VIKTIG MILEPÆL

ïrossamfunnsloven vil erstatte Kirkeloven (KL). Den vil åpne for et livssynsåpent samfunn.
Trossamfunnsloven vil bidra til et bedre regelverk for tros- og livssynsamfunn utenfor den
norske kirke, samtidig som vi får et bedre regelverk for den norske kirken. Vi er alene
hjemme i eget hus. Det utfordrer oss til internt å bygge kultur som er større enn ordninger og
arbeidsgiverlinjer. Vi skal være et trossamfunn som skal betjene medlemmer i den norske
kirke. I dette trossamfunnet som er en samfunnsaktør med 3,7 millioner medlemmer på

landsbasis, må vi rigge oss og snakke om en type kirkevirkelighet som er annerledes.
Gradvis nærmer vi oss en virkelighet der grensene mellom arbeidsgiverlinjene er lavere og
der vi styrker bevisstheten om at det er en felles virksomhet vi har. At vi heier på hverandre
og legger til rette for gode strategier sammen. Trossamfunnsloven viderefører det finansielle
ansvaret kommunen har pr i dag.

Gravplassloven skal stå på selvstendige bein. Kremasjon og kistegravlegging blir helt
likestilt. Finansieringsplikten vil fortsatt være kommunens ansvar. Lovendringen kan
uttrykkes ved å bruke uttrykket <forandre for å bevare>. Endringene gjør det mulig å
videreføre dagens oppgaveplassering. Kirken vil alltid jobbe med å finne den rette vektingen
mellom tradisjon og fornyelse, mellom kontinuitet og oppbrudd, slik at Den norske kirke som
evangelisk-lutherske kirke kan fortsette å være Norges folkekirke.

Den norskes kirkes strategi 2022 - 2025

Dagens visjons- og strategidokument for Den norske kirke, Mer himmel på jord, ble vedtatt
av Kirkemøtet i april 2018 for perioden 2019-2021 og skal revideres på Kirkemøleti 2021.

Under overskriften <Kirke 2030) har man forsøkt å se på den langsiktige utviklingen av Den
norske kirke. Det er Kirkemøtets oppgave å gi retning for en helhetlig prioritering av
oppgaver og ressurser. Kirkerådet har vedtatt (sak 44119) to satsingsområder: Dåp og kirke
på nett, samt fem fokusområder: rekruttering, diakoni, frivillighet, kirken i det flerkulturelle
samfunn og kirke/skole.

Relevante spørsmål i denne sammenhengen er: Hva er de største utfordringene kirken står
overfor i neste fireårsperiode? For å møte denne utviklingen best mulig: Hva må vi gjøre nå,
hva må vi prioritere, hva må vi igangsette? Hvilke virkemidler har vi, hva begrenser oss? Hva
må vi endre, hva kan vi prioritere,ned? Hva er viktig å jobbe med lokalt og hva er viktig ri
jobbe med sentralt? Hvordan gjerþspeiler kirken samfunnet rundt oss? Dette er veivalg vilskal
jobbe sammen om, slik at vi får en samordnet strategiplan som henger sammen fra 

:

Kirkemøtet til lokalt menighetsliv. ¡, r:
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Organisasjonskart pr 31 .12.2020

Pe rso n al ress u rse r/an satte
Organister

Veronika Kashina begynte 1.2. og er tilknyttet staben på Tranby og Lierskogen.
Jan Gunnar Sørbø begynte 1 .8. i Sylling og Sjåstad, men gitt over til Frogner 1.10.
Daniel Solyom sluttet 30.9.
Ubesatt 50% organiststilling tilknyttet Sylling og Sjåstad har stått ubesatt store deler av året
Ansettelse er gjennomført. Sara Brødsjø begynner 15.2.2021.

Diakoner

Solveig Thoen Bøen sluttet som diakon 1.9.
Aksel Øhrn begynner 1.1 .2021.
I vår søkte, og fikk, vi midler til ungdomsdiakon. Ole-Jørgen Andersen begynner 1.1.2021

Servicekontoret

Prostesekretær Rune Kleven gikk over i ny stilling som menighetsrådssekretær 1.1.2020.
Ellen Marsøe døde 8.1.2021 etter et lengre sykefravær.
Mari-Louise Ljungmark (fra Manpower) har vært vikar siden september. Stillingen blir lyst ut
på nyåret.

Lier kirkelige fellesråd

Kirkeverge

Mette Sønsteby

Vakante stillinger 2
x IO0o/o

Total ressurs:200%

Diakoni

Kirketjener

Henrik Aasland

Hans Nordal

Paul Christian Justad

Eddie Osa

Ellen Marsøe (til
8.L.2O2Ll

Total ressurs: 405%

Kantor/
organist

Bina Karpisova

Jan Gunnar Sørbø

Veronika Kashina

Vakant st¡ll¡ng 50%

Total ressurs: 300%

Undervisning

Joar Flatland

Helge R Rotevatn

Anne-Sofie Ramslie

Anne Cathr¡ne
Hegge Larssen

Lise Bratsberg
Myrvang

Total ressurs: 370%

Adm.stillinger
lngvild Vatsøy

Tone Venås
Unhjem

Lisbeth Fjellheim
Lislelid

Ellen Marsøe (til
8.t.2O2Ll

Rune Kleven

Total ressurs:
365%

t:

10



ftler ñ;mr,ne( prì joròa

Lunsjfelleskap som var vanligfør,blei2020 til noe spesielt. Fra v. Joar Flatland, Elling Erichsen, Henrik Aasland,
Karl Erik Nuven, Hans Nordal, Veronika Kashina, Bina Karpisova, Helge Rotevatn.

Prestetjenesten i Lier 2020 - Rapport fra Drammen prost¡

Oppstart og bakgrunn for nytt prosti
Fra 01 .01 .2020 tilhørte alle kirkesokn i Lier kommune det nye Drammen prosti. Dette ble
fastsatt ved et vedtak i Tunsberg bispedømmeråd 18. mars 2019. Det betydde at alle prester
i Lier som var ansatt av Tunsberg bispedømmeråd, fikk prosten i Drammen som sin nye
leder og fikk hele nye Drammen prosti som sitt tjenestedistrikt.

Dette betydde også at Kirkevergen i Lier og Lier kirkelige fellesråd måtte forholde seg til og
samarbeide med en ny prost i det daglige arbeidet. Godt samarbeid mellom kirkeverge og
prost er beskrevet som viktig og nødvendig for å få kirken på lokalplanet til å fungere godt.

Biskopen utnevnte sokneprest i Frogner, Ragnar Petersson, til sin representant i Lier
kirkelige fellesråd, med prost Kjell lvar Berger som vara. Petersson bekledde vervet helt til
han søkte permisjon fra stillingen 01.12.2020.

I løpet av 2019 ble det gjennomført en rekke møter for å forberede overgangen fra gammelt
til nytt prosti, og prestenes fagforeninger og flere allmøter, i samarbeid med prost, konsulent
og kirkefagsjef i bispedømmet, gjorde det mulig å komme fram til en avtale i november 2019
om hvordan prestetjenesten i hovedsak skulle organiseres. Hele Drammen prosti, som nå
rommet 25 prestestillinger, ble organisert i fem soner, der Lier kom til å utgjøre Sone 1.

Poenget med sonene er at de skal fungere mest mulig autonomt personalmessig for å kunne
ivareta kirkemedlemmenes (og befolkningen generelt) behov for kirkelige tjenester og
handlinger, spesielt gravferd og bisettelser. Her hadde Lier et godt organisert system
allerede, og i den daglige virksomheten ble ikke endringene så store for prestene. De store
endringene kom først med pandemien, både for prester og alle andre.

Ansatte
Sylling og Sjåstad har hele året hatt Ole Johan Stokstad som sokneprest.

Tranby menighet har gjennom hele året hatt Elling Erichsen som fungerende sokneprest og
Eli Flåten som 50% prostiprest. Hun har også gjort tjeneste flere steder enn i Tranby.

Torunn Jåvold ble ansatt som ny sokneprest i Tranby etter Berit Kvidaland som gikk over i

stillingen som pros{erådgiver og prostiprest fra 1. mai. Jåvold skulle tiltre 011 .10.2020, men
grunnet sykemeldirlg .kom hun på plass først fra 01 .01.2021. '' ',

i'i'
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Frogner menighet har vært betjent av sokneprest Ragnar Petersson fram til 01J22Q2O og
kapellan Silje Karlsen fram til ca. 01 .09.2020, da prosten plasserte henne som vikar i ledig
kapellanstilling i Bragernes menighet. Kaare Stenseng begynte som vikar for kapellanen i

Frogner 01 .10. Også andre vikarer gjorde tjeneste i Lier fram til nyttår, spesielt ved gravferd
og bisettelser.

Alle prestene i <nye> Drammen prosti samles til fagdager ca. en dag i måneden, og hver
onsdag er det tilbud om morgenbønn med tekstverksted i Bragernes kirke. Prestene i Lier
har også egne prestemøter for å planlegge og koordinere tjenester, permisjoner, fridager og
ferie. Etter mars har møtene vært noe begrenset på prostiplan.

Gudstjenester og kirkelige handlinger fodøp ordinært i alle sokn helt til 12.03.2020.

Stabsutvikling
Kirkeverge og prost har gjennom 2020lagt til rette for flere stabsmøter og møter mellom
prester og kirkeverge for å videreutvikle samarbeidsstrukturene i Lier. To konsulenter fra lA-
bedrift har hatt det faglige ansvar for kursdagene, og lansert flere verktøy for å bedre
kommunikasjonen i og mellom de to arbeidsgiverlinjene i Den norske kirke i Lier. Noe av
dette arbeidet ble påvirket og delvis utsatt som en følge av koronaepidemien og kan
eventuelt tas opp på et senere tidspunkt.

Koronaperiod e n 1 2.03.-31 .1 2.2020
Den kirkelige virksomheten ble, som all annen virksomhet isamfunnet, sterkt berørtav
pandemien og de smitteverntiltak som ble fastsatt. Regjering, Kirkeråd og Lier kommune
hadde sammen og hver for seg ulike posisjoner i forhold til smittevernet, og gjennom året
medførte det krevende situasjoner for alle involverte. At det også forekom ulike
bestemmelser i de to kommunene som Drammen prosti består av, gjorde ikke saken enklere
Tillitsvalgte og ansatte var til dels nye for hverandre, og selv om prost og kirkeverge forsøkte
å stå sammen om de bestemmelser som ble gjort helt i starten av denne perioden, var det
ikke til å unngå at det ble en del krevende situasjoner. lngen av de involverte hadde
erfaringer fra tilsvarende, og dermed var det ikke underlig at noen avgjørelser ble tatt uten at
de var tilstrekkelig forankret i de demokratiske organer og i de ansattes organisasjoner. Etter
hvert kom dette på plass, og ut over våren og sommeren ble dialoger og samarbeidsforhold
normalisert.

Med et par unntak i mars (som skyldtes noe av det som er beskrevet i forrige avsnitt), har
pårørende ved bisettelser og begravelser fått god hjelp, men antallsbegrensninger og
avstandsbestemmelser har påvirket oppmøte ved kirkelige handlinger sterkt. Det ble nedlagt
forbud mot ordinære gudstjenester, og flere av de ansatte ble engasjert i digitale
produksjoner som ikke kunne erstatte samlingene i kirkene, men likevel tilby korte
gudstjenester på nett for menighetene.

I de nasjonale bestemmelsene ble det tidlig åpnet opp for at dåp og vigsel kunne
gjennomføres i kirkene, dog med et begrenset antall deltakere. I Lierkirkene ble det fra
01.05.2020 gitt rom for flere korte dåpsgudstjenester både lørdag og søndag, og selv om
mange brudepar valgte å utsette sin store dag, var det en del som gjennomførte med et
engere utvalg gjester.

Utover sommeren ble bestemmelsene noe mildere, og man kunne avholde gudstjenester
med begrenset antall og tilmålt avstand¡ I denne perioden ble det også holdt et stort antall
konfirmasjonsgudstjenester og de to stdrste menighetene fikk gjennomført tilnærmet normale
konfirmanthelger. Denne <gode> situasjoqen varte til oktober, da en ny smittebølge bidro til
nye smittevernbestemmelser som kom til å påvirke gudstjenesteliv og ikke minst den
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kirkelige julefeiringen. Vi ante tidlig at vi ikke kunne avholde gudstjenester som normalt ijula
Ulike løsninger ble valgt for de ulike sokn, men alle menigheter fikk markert høytiden.
Tilbakemeldingene fra både avholdte gudstjenester, Apen kirke, kirkevandringer og digitale
sendinger, er jevnt over gode.

Samhandling
Lier kirkelige fellesråd har et godt samarbeid med Lier kommune, formalisert gjennom en
tjenesteytingsavtale som ble reforhandleti 2020 og gjelder for nye 4 år. Denne avtalen
omfatter i hovedsak lønn, regnskap og renhold. Fellesrådsleder, prost og kirkeverge har
årlige samtaler med kommunen med tanke på mål og planer for den kirkelige virksomheten i

Lier kommune. Arlig <kirketoppmøte> med kommunaldirektør gjennomføres med tanke på å
snakke sammen om hvordan vi kan komplementere hverandre. Fokus ligger på hvordan
kirken kan ta en aktiv rolle for utvikling av bygda gjennom å jobbe aktivt med ulike aktører
som skole, helse, kultur m.fl.

Fra v. kommunaldirektør Sveinung Kvamme, prost Kjell lvar Berger og Fellesrådsleder Søren Falch Zapffe

Det er avgjørende at kommunikasjonen og samhandlingslinjene er på plass mellom
menighetsrådene og fellesrådet. Særlig forholdet til de ansatte og deres prioriteringer og
arbeidsinnsats krever en gjennomgang av spilleregler mellom menighetsrådene som
fastsetter planer og fellesrådet som er arbeidsgiver.

En annen viktig samhandlingspartner er stiftelsene. Både Stiftelsen
Frogner menighetshus ved styreleder Dag Sten og Stiftelsen Tranby
menighetshus ved styreleder Helge Jensen er vi i stor grad avhengig av
mtp. husvære, for å drifte våre tiltak og vår organisasjon.

I år har vijobbet spesielt tett sammen med styret i Stiftelsen Frogner
menighetshus, for å få til en avtale og en god planløsning for Frogner
menighetshus. Planen er å samle stabene for menighetene Sylling,
Sjåstad og Frogner, samt Kirkens servicekontor i rehabiliterte lokaler på

Styreleder iStiftelsen Frogner menighetshus. Avtalen ble signert 22.12., etter flere runder og
Tranby menighetshus,ú"Ë;i;;; god bistand fra advokat lrene Kildebo. Svenne Trevare er entreprenør og

har kommet godt i gang med arbeidene. Ferdigstillelse av rehabiliteringen
er planlagt 01.05.2021. Vi gleder oss til å være mer sammen og kunne tilby mer effektive
tjenester for innbyggerne i Lier. Visjonen om et kirkens hus i Lier, lever fortsatt. Den jobbes
det med, men det tar tid å skape dette.

'13
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Eivind Renberg, Lier lKT, sørger
for å ha kontroll på nettverk og
infrastruktur.

Fra v. Dag Sten, Svein Ove Faksvåg, Ragnar Petersson, lrene Kildebo, Rolf
Fredriksen, lnger Bjørshol, Søren Falch Zapffe

lnteraktive
spørsmål på
innspillmøte

I Lier kommune er det flere avdelinger som fellesrådet har utstrakt samhandling med, det
være seg Lier eiendomsselskap, plan og areal, innkjøpskontoret, regnskap, IKT avdelingen,
kultur, ungdomsavdelingen m.fl. Andre samarbeidspartnere er skoler, barnehager,
institusjoner, Frivillighetssentralen, Lier ASVO, Lierposten, Tunsberg Bispedømme,
begravelsesbyråene og Drammen krematorium. Dialogen og samarbeidet har vært meget
godt og hensiktsmessig. Lier kirkelige fellesråd ønsker å fortsette denne veldrevne
samhandlingen som skaper en langsiktig, god og allsidig vinkling på våre tiltak.

Høringer
Prost og kirkeverge har tradisjon for å besøke menighetsrådene minimum 1lår. Som følge
av koronapandemien er vi anmodet om å ikke ha sosial omgang med mange. Av denne
grunn er ikke dette blitt gjennomført som ønsket med den hensikt å komme i dialog og å
være en lyttepost, dele utfordringer og gleder, dele suksesshistorier og historier der vi kunne
gjort det bedre. Dette er gode møteplasser med mye erfaringsdeling, kompetanse, energi og
engasjement. Det vi har fått til er møtepunkter med menighetsrådslederne 2 ganger i 2020.
Videre har vi fått til en felles kveld for alle menighetsrådene sammen med hele landet i regi
av Kirkerådet, hvor vi er gitt mulighet for å spille inn tanker rundt ny kirkelig organisering.

lt'o runo,
tokelkrr[; iiitiïffi:'. lloi:j rqel:jor 

rr.qii:rt

Målet for møtet var å se på løsninger for hvordan vi kan organisere oss best mulig for å få
mest mulig kapasitet til å formidle kirkens og bibelens budskap. 

ilr,

I ffil
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Ny organisering av kirken i Lier.

Arbeidet med kirkelig organisering er også påvirket av korona og streik. Mye blir satt på vent.
Det er å anta at høringsfristen om ny kirkelig organisering ikke kan bli gjennomført før etter
sommeren, med den konsekvens at fremdriftsplanen vil strekke seg lenger ut i tid.

Med de forslag som er kjent pr i dag angående ny organisering av kirken og hvordan den vil
påvirke kirken iLier, viljeg visetil Søren Falch Zapffe lederimenighetsblad nr.6 hvorhan
skriver følgende:

<<Pâ Kirkemøtet i 2022 skal det vedtas ny organisering av kirken. Dette vilfä betydning for
oss /okalf og vil ha virkning fra neste valgperiode, dvs etter kirkevalget i 2023.

OrTe sres det at vi har en kommunekirke. Dette skyldes nok at ca A3 av kirkens budsjett
dekkes over kommunale budsjetter. Et godt samspill mellom kirke og kommune er dertor
bærebjelke for lokalkirkens arbeid.

Kirkerâdet har nedsatt fire arbeidsgrupper som utreder ny organisering. Disse er: En samlet
arbeidsgiverlinje, Biskopens rolle, Kirkelig demokrati og valgordninger og Krke og kommune
Forslagene vil bli sendt ut pâ høring i 2021.

Her skaljeg gâ nærmere inn på forholdet kirke og kommune. Menigheten eller sognet er
basisorganet i kirken. All aktivitet har sitt utspring her. Menigheten er den formelle eier av
våre kirkebygg selv om fellesrädet er delegert drift og vedlikehold. Dagens fellesrådordning
som dekker én kommune, foresläs ersfaffef av et prostifellesräd. For Liers del betyr dette at
menighetene i Lier og Drammen gàr sammen og danner et prostifellesråd. När det gjelder
relasjonen mellom kirke og kommune ser man for seg en ordning etter modell av
interkommunale selskaper eller samarbeid som det i dag finnes mange av. Vannforsyning -
Glitre, renovasjon - RfD og Legevakt er eksempler pä slik organisering. Med tanke pâ at
Drammen i dag omfatter tidligere Nedre Eiker og Svelvik blir dette meget stort med mange
menigheter. Menighefenes representasjon i det nye rådet kan enten være som i dag - to fra
hvert råd eller representasjon basert på medlemstall. I tillegg vil begge kommuner -
Drammen og Lier - ha hver sin representant. Dette organet kan da sammenlignes med
representantskap i interkommunale se/skap. Dette nye prostifellesrâdet velger et styre eller
arbeidsutvalg med en representant for hver menighet og hver kommune som vil ha ansvar
for den daglige drift.

Dersom prostifellesräd etableres etter denne modellen, vil den trekke veksler på allerede
etablert kommunalt samarbeid utfra prinsipper som kommunen er fortrolig med. Dette gjelder
ikke minst for prinsippet om finansielt ansvar. Kommunene vil samlet bidra til felles
administrasjon og fellestiltak. Samtidig vil det være øremerking til bygg og anlegg samt
enkelttiltak som spesifrkt tjener lokalsamfunnet. Pà den mäten opprettholdes et en-til-en
forhold mellom kommune og lokalkirke i hver menighet>.

Andre høringer som er gjennomføfti2020 er: Fjordbyen, kirkevalghøringer, høring i

kvalifikasjonskravet til ordinerte stillinger, høring om langtidsutleie av kirker, forskrift til
trossamfunnsloven, fjernmøter og skriftlig saksbehandling for kirkens rådsmøter,
økonomiforskriften m. fl.

Tariff - løn nsforhandl i nger
Som alt annet i 2020 ble også lønnsforhandli

I

nþene utsatt pga korona. Forhandlingene om ny
hovedtariffavtale som startet 28. oktober, endte med at 10 av 22fagforeninger gikk i brudd
29. og 30. oktober. Mekling fant sted 1 1 . og 12. desember, men de kom ikke til enighet. Bl.a l!
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gikk følgende fagforeninger ut i streik: Presteforeningen, Fagforbundet, Creo,
Diakoniforbundet og Kufo.

Streiken i kirken, selv om ikke Lier er berørt nevneverdig, er krevende for forholdet og tilliten
mellom arbeidsgiver og arbeidstaker. Videre er den utfordrende blant ansatte innad i kirken.

Streiken dreide seg først og fremst om prestenes kår. Tvungen mekling skjedde 10.01.2021
og da kom partene til enighet og streiken ble avblåst.

Frivillighet
Frivillighet handler først og fremst om å bli spurt og sett. Hvem er det som blir spurt? Det er
mye som kan problematiseres rundt dette spørsmålet om frivillighet og egnethet, men
kirkevergens hypotese er at vi ikke nyttiggjør oss den frivilligheten som finnes der ute.

Noen ting ble ikke avlyst, men gjennomfør|i god smittevern ånd som f.eks. avskjedsfesten
for diakon Solveig Thoen Bøen 28. august 2020. Her stilte diakoniutvalgene opp fra både
Frogner og Tranby og Lierskogen. Ellers samler Sangtimen 1xl mnd mange godt voksne til
både sang, andakt og fellesskap. Sangtimen er drevet av Herreklubben Alf Kristian Hol,

Øyvind Mørk, Magnus Angeltveit og Jon Buxrud

Råd og ledelse
Nye råd tiltrådte 1. november 2019.I løpet av november 2019 og januar/ februar 2020,
pågikk opplæring av nye representanter mtp kirkens organisering, jfr. roller, ansvar, mandat
og kompleksiteten med to arbeidsgiverlinjer. Det tar tid å bli kjent med egen rolle og funksjon

Her fra februar møte hvor besøk fra Filadelfiakirken i Drammen
gjestet møte.

F.v. Kari Kortnes, Kari Justad Johnsen, Asbjørg Larsen, Bjørg
Haukås, Kari Frafjord, Rut Opsal og Marit Nondal

li
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Mange råd og utvalg var ikke kommet helt i gang 12. mars, da Norge stengte ned grunnet
koronaviruset. Videre var Lier blitt en del av Drammen prosti fra 1. januar 2020, noe som
medførte ytterligere rammer å forholde seg til. Det ble en bratt læringskurve for flere av oss.
Godt å ha da noen trofaste Tordenskjolds soldater som evner å puste med magen og telle til
tre. Beredskapsplaner ble studert, supplert og konkretisert. Prest, organist, kirketjener og
administrativt personalet ble definert som samfunnskritisk nøkkelpersonale. Vi var klare for
både gult og rødt nivå. Det er ved à øve at vi blir bedre. Når andre smittebølge kom i

november var man litt mer forberedt og taklet ting bedre.

Rådsopplærin g januar 2020

Bilde over er fra opplæringen av nye rådsmedlemmene ijanuarifebruar. På bildet er prosten,
sokneprester, kirkevergen, frivillige rådsmedlemmer og kommunens representant med og
dette viser at kirken som organisasjon er en sammensatt størrelse, og det er mange roller å
ivareta. Med to arbeidsgiverlinjerer er vi avhengige av et godt samarbeid i tillit og respekt for
hverandres oppgaver.

Lier kirkelige fellesråd er organisert gjennom fire sokn. Hvert sokn er representert gjennom to
folkevalgte organer, menighetsrådet i det lokale soknet og kirkelig fellesråd i Lier. Rådene
har gjennom KL et selvstendig ansvar på vegne av soknet og kirkens medlemmer. Lier
kirkelige fellesråd er del av Drammen prosti som igjen er del av Tunsberg bispedømme.

Lier kommune er den viktigste finansieringskilde til fellesrådet jfr. KL $15, og har ansvar for å
stille de nødvendige midler til rådighet for vedlikehold og drift av den lokale kirke. Lier
kirkelige fellesråd vil nok en gang takke for forståelse for lokalkirkens behov og oppgaver,
samt takke for alle gode bidrag til kirker og gravplasser. Nøkkelkriteriet er godt samspill
mellom alle nivåer og parter.

t:
t-
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Råd og utvalg

Menighetsrådene
Sjåstad menighetsråd
Svein Ove Faksvåg (leder)
lnger Lise Glittenberg Ulsaker (nestleder)
Marit Braaten
Thea Sveaas
Agnethe Kruse Sørum-Ellingsen
Ole Johan Stokstad (sokneprest)

Sylling menighetsråd
Hanne Myhre Gravdal (leder)
Gunnar Holmen (nestleder)
Wenche Mehren Green
Turid Mørk Ask
Marit Skustad
Hilde Andrea Nysether
Anne Karine Garder (vara)
Robert Grelland (vara)
Halvor Tjomsland (vara)
OIe Johan Stokstad (sokneprest)

Tranby og Lierskogen menighetsråd
Astrid Linnea Svalestuen Boman (leder)
Sigurd Lein (nestleder)
Ellen Bergflødt Sørensen
Marthe Synnøve Fuglerud
Anders Opsahl (vara)
Kari Justad Johnsen (vara)
Jan Vidar Bang Olsen (vara)
Turid Werrum (vara)
Elling Erichsen (sluttet 31 12.2020)

Frogner menighetsråd
lnger Fjeldal Bjørshol (leder)
Stian Fossli (nestleder)
Maria Oddveig I B Flatval
Solveig Aass Kristiansen
Knut Olaf Haveråen Kals
Kjersti Støylen
Maria Vukobratitovic
Jan Oddvar Stolp
Ragnar Petersson (sokneprest frem til. 30.11.20)

t,

l.
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Fellesrådet
Søren Falch Zapffe, leder
Tov Tovsen, vara kommunens repr.
Ragnar Petersson, Biskopens repr. frem til
1.12.20.
Kjell lvar Berger, vara biskopens repr.

Sylling menighetsråd
Hanne Myhre Gravdal
Gunnar Holmen
Turid M. Ask
Wenche M. Green

Sjåstad menighetsråd
Svein Ove Faksvåg
lnger Lise Glittenberg Ulsaker
Thea Sveaas
Agnethe K. Sørum-Ellingsen 2

Frogner menighetsråd
Solveig Aass Kristiansen
Knut Olaf Haveråen Kals
Kjersti Støylen
Stian Fossli

L vara
2. vara

Tranby og Lierskogen menighetsråd
Sigurd Lein
Marthe S. Fuglerud
Ellen B. Sørensen 1. vara
Astrid L. S. Boman 2. vara

Fellesrådsmøte Sjåstad kirkestue

Fellesrådsmøte Tranby menighetshus

1. vara
vara

1. vara
2. vara

Fellesrådet har i 2020 avholdt I møter og behandlet 92 saker. Noen av møtene ble avholdt
via teams eller telefonkonferanse, når smittevernkravene tilsa at vi ikke fikk lov å møtes
fysisk.

Av de viktigste sakene kan nevnes:

. Koronapandemien og smittevernforskrifter

. Prosjekt arbeidsfellesskap på Frogner menighetshus

. Høringer

. Arsregnskap og budsjett er vedtatt og fulgt opp både for drift og investeringer

. Gjennomgått tertialrapporter for styring og kontroll

. Reviderte ulike reglement for Lier kirkelige fellesråd

. lnnvendig rehabilitering og oppussing av kirkerommet i Frogner kirke

. Fasadebelysning Sylling kirke

i:
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Ad m i n istrasjonsutvalget

.:d
Fra venstre Bina Karpisova, Joar Flatland, Sigurd Lein, Svein Ove Faksvåg og Solveig Aas Kristiansen

Medlemmer fra Fellesrådet
L Svein Ove Faksvåg (leder)
2. Solveig Aass Kristiansen
3. Sigurd Lein

Ansatte representanter
1. Joar Flatland
2. Bina Karpisova

Varamed lem mer i adm i nistrasjonsutvalget (numerisk vara)
1. Gunnar Holmen
2. Knut Olaf Haveråen Kals
3. Marthe Fuglerud

Administrasjonsutvalget har hatt 7 møter og vedtatt 45 saker. Av de viktigste sakene kan
nevnes arbeidsfellesskap, tilsettinger (2 diakoner, 2 organister), arbeidsmiljø, m.m.

Forhandlingsutvalget
Arbeider med lønnsforhandlinger og lønnsfastsettelser. Utvalget har hatt ett møte i starten av
2020 for en gjennomgang av lønnsstatistikken for å sikre rettferdig lønnsbehandling av alle
ansatte. Det har vært et hovedoppgjør som ble forsinket grunnet koronapandemien.

M ed le m m er forhand I i n gsutva lget
Søren Falch Zapffe (leder)
Svein Ove Faksvåg
Sekr. kirkeverge Mette Sønsteby

t:i:
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Arbeidsutvalget
Trer sammen når det er behov for dette. Arbeidsutvalget forbereder saker til Fellesrådet eller
avgjør saker som må behandles raskt og hvor det er vanskelig for Fellesrådet og samles. I

perioden 1.04 - 17.06.2020 hadde arbeidsutvalget utvidede fullmakter pga.
koronapandemien. Biskopens representant i fellesrådet, Ragnar Petersson, var fullt medlem
av arbeidsutvalget i denne perioden. Det er avholdt 12 arbeidsutvalgsmøter. Hovedsakene
har vært smittevern mtp koronapandemi og prosjekt arbeidsfellesskap på Frogner
menighetshus.

Medlemmer arbeidsutvalget
Søren Falch ZapÍfe (leder)
Svein Ove Faksvåg
Sekr. kirkeverge Mette Sønsteby

Fra v. Ragnar Petersson, Søren Falch Zapffe og Svein Ove Faksvåg

Bygningsutvalget
Utvalget gjennomfører minimum én
befaringsrunde pr år og gjør et viktig
forarbeidet for hva som spilles inn til
budsjettforhandlinger i Lier kommune. Hvert
menighetsråd er representert med en
representant.

Medlemmer av bygningsutvalget:
Stian Fossli (Frogner)
Sigurd Lein (Tranby og Lierskogen)
Sten Stensen (Sjåstad)
Gunnar Holmen (Sylling)

l:t:

Fra venstre Hans Nordal, Henrik Aasland, Sten Stensen, Sigurd Lien,
Per Otto Olsen
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Lokalt medbestemmelsesutvalg (LMU)
Lier kirkelige fellesråd har et godt og velfungerende samspill mellom tillitsvalgte og
kirkeverge. 3-partssamarbeid er en viktig plattform for at samspillet mellom ledelse og
tillitsvalgte skal være nettopp velfungerende. Det gir mulighet for at arbeidstakere kan få
innflytelse og medbestemmelse over egen arbeidsplass, samtidig som det de tillitsvalgte er
med og beslutter også forplikter. Kirkevergen får et viktig forum hvor ledelsen kan drøfte
saker med tillitsvalgte og søke å bli enig om vedtak som kan gi samhold, retning og
forutsigbarhet. Der uenighet oppstår, gjør et slikt forum det mulig å avklare uenigheten og
dermed skape forutsigbarhet om hva man er uenig om.

Utvalget har avholdt 11 møler i 2020. Hyppigheten på møtene økte fra mars grunnet alt rundt
korona og smittevern.

Etter 12. mars ble utvalget supplert med verneombud for prester og verneombud for kirkelig
fellesrådsansatte. Utvalget har også blitt supplert ytterligere med tillitsvalgte fra
Presteforeningen og TeoLOgene ved to anledninger grunnet korona og smittevern.

Faste medlemmer LMU: Rune Kleven (Fagforbundet), Joar M. Flatland (KUFO), Bina
Karpisova (Creo) og Hans Nordal (Delta). Kirkevergen er leder og sekretær for utvalget.

Verneombud
Verneombudet for fellesrådsansatte fikk mer à gjøre fra mars og ut året, grunnet korona og
påfølgende smittevern. Lier kirkelige fellesråd var tidlig ute og ga klare føringer for hvordan
ansatte skulle forholde seg til pandemien . Fra 12. mars gjorde de vedtak som lettet
verneombudets rolle. Det ble vedtatt at det skulle være frivillig for ansatte å utføre tjenester
som kunne medføre smitterisiko. Det ble også utarbeidet gode og trygge
smittevernprosedyrer som var med på å gi trygghet til fellesrådsansatte. Etter hvert som det
åpnet opp igjen og man lærte seg å forholde seg profesjonelt til smitterisiko fikk
fellesrådsansatte nye rutiner for å takle den uforutsigbare hverdagen. Det har vært et godt
smittevernregime fra ledelsen sin side, og vi har vært skånet for smitteutbrudd som følge av
kirkelig virksomhet. Blant ansatte har smitteverntiltak i det store og hele blitt bra fulgt opp og
etterlevd.

Av annet arbeid verneombudet har foretatt seg har det dreid seg om saker som har med det
psykososiale arbeidsmiljøet à gjøre. Verneombudet har blitt kontaktet av ansatte om
arbeidsmiljørelaterte saker som verneombudet har tatt videre til ledelsen. Verneombudet
opplever at ledelsen er lydhør og har et ønske om å ta tak i saker som meldes inn. Det er
god tillit mellom verneombud og ledelse. Verneombud har vært Joar M. Flatland.

Bistand fra Inkluderende arbeidsliv - lA rådgivere
For å ivareta og videreutvikle det
psykososiale miljøet, har vi gjennom hele
året hatt god bistand fra lA - rådgivere
(inkluderende arbeidsliv) fra NAV. Målet har
vært å forberede oss til et større
arbeidsfellesskap på Frogner, hvor en felles
kultur skal skapes. I dette arbeidet har
begge linjer vært involvert og delaktige.
Samlinger har foregått både på
organisasjonsnivå, og p+ ledernivå.

venstre: Sæbø og Marita Nordskog
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I nformasjons møter/ storstabs møter
Har vært avholdt tettere enn normalt pga. koronapandemien. Dette for å trygge, støtte og
veilede hverandre i hvordan vi kan være kirke også i krisetider.

Bilde fra storstabsmøte ijuni hvor prosten informerer om smitteverntiltak.

Webredaktørforum
Redaksjonskomite (ansatte og frivillige) avholdt fire møter i 2020. Lier kirkelige fellesråd
anslår at det brukes ca en 20% stilling til å arbeide med hjemmesidene, dette i tillegg til mye
hjelp og bistand av engasjerte frivillige.

Med lemmer i webredaktørforum :

Mette Sø nsteby (kirkeverge)
Ellen Elisabeth Marsøe (perm fra mars 2020)
Ole Johan Stokstad (ansatt)
Rune Kleven (ansatt)
Sigmund Rusås (frivillig)
Øyvind Mørk (frivillig, gikk ut juni 2020)
Gjertrud Aspelund (representant for menighetsbladet)

Virksomhetsområder

Servicekontoret
Kontoret forestår det administrative rundt kirkene og gravplassene. Alle spørsmål og
henvendelser rundt kirkelige seremonier som dåp, vigsel og gravferd er det Servicekontoret
som besvarer og i stor grad organiserer gjennom å fordele personalressurser mv.

I tillegg til àføre vårt eget regnskap, fører vi regnskapene for de 4 menighetsrådene.
Festeavgifter, stellavtaler, utleie mv faktureres av oss. Har innbyggerne spørsmål i tilknytning
til kirken eller gravplassene, er det ofte Servicekontoret de ringer.

Kirkens servicekontor har kontorlokaler i Fosskvartalet og består av kirkevergen, teamleder
og 4 konsulenter
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Trosopplæring
Målet med trosopplæringen er å bidra til en systematisk og sammenhengende trosopplæring
som fremmer undring og kristen tro for alle døpte i alderen 0 - 18 år, uavhengig av
funksjonsevne. Kirken ønsker å gi barn og unge tro, håp og kjærlighet.

utsatt til høsten. Det ble tenkt og
planlagt mye. Tranby og Lierskogen menighet gjennomførte sine konfirmasjonsgudstjenester
på en helt ny måte hvor smittevern hadde hovedfokus.

I høst ble det gjennomført konfirmantleirer, også de på en ny måte. Her var konfirmantene
oppdelt i kohorter mtp skoler og skoleklasser, og aktiviteter ble planlagt og formet rundt
dette.

Av øvrige tiltak har vi forsøkt å gjennomføre det vi kan innenfor de til enhver tid gjeldende
koranarammer. Utdeling av 4-årsbok er gjennomført, men ikke i kirken. Bøkene ble levert ut
til de som ønsket det. Noen ble også hentet på Kirkens servicekontor.

Aktiviteter som tårnagenter, lys våken og St. Hallvardsdag for 6. klassinger ble dessverre
avlyst. Diverse barne- og ungdomskor har hatt øvelser når koronareglene har tillatt det.

KRIK-samlinger har dessverre blitt avlyst flere ganger i 2020 pga korona.

12020 mottok Lier kirkelige fellesråd kr 1 560.568 i midler knyttet til trosopplæring. Disse
midlene går i hovedsak til lønnsmidler til trosopplærerne. I tillegg har vi i 2020 fått en ekstra
bevilgning tiltrosopplæring på kr 10.000.

Kvalitet i alt vi gjør, er avgjørende for at flere vil sende barn og ungdommer på våre
arrangement. Vi som jobber med trosopplæringstiltak prøver etter beste evne å etterstrebe
dette.

Erfaring viser at vi får synergieffekter av å ha møtt barna da de var yngre slik at vi kan skape
en relasjon. Da virker det å være enklere å delta på andre tiltak i regi av menigheten/kirken
etter hvert som barna vokser opp. Dette er arbeid som dessverre har blitt liggende noe brakk
i 2020 pga koronaen. Vi håper og planlegger for bedre tider i 20211

2020 ble året hvor alle planer måtte
revurderes og tiltak avlyses eller
utsettes. Førsteprioritet i våres ble
konfirmantundervisningen og det å få
gjennomført
konf i rmasjonsg ud stje neste r.

Konfi rmasjonsg ud stjenestene som
normalt gjennomføres på våren, ble

lnformasjonsmøte for konfirmanter i Frogner med Helge Rotevatn og
Anne- Sofie Ramslie

venstre: Karpisova, Jan Gunnar Sørbø

Kirkemusikk
202Q har vi fått to nye organister, Veronika Kashina i

Tranby og Jan Gunnar Sørbø i Frogner. Vi gleder
oss til kantor Sara Brødsjø sin oppstart i februar
2021. Da er vi tilbake til fire permanente organister i

Lier.

Konsert gg kultur
202Q har rf,i rukket å ha tre Musikk til etter tanke-
kvelder i kirken før nedstengningen nummer 1 og2l
Kulturrådeit dtøttet disse kveldene fra fjorårets serie. Veronika Kashina
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8.1. f¡kk vi besøk av blokkfløytist Caroline Eidsten Dahl, hun har alltid ulike blokkfløyter med
seg; sopranino, sopran og altfløyte. Hun er Norges fremste utøvende blokkfløytist og denne
kvelden viste hun frem instrumentenes muligheter.

12.1. spilte vår egen kantor Bina Karpisova W.A. Mozart's klavérkonsert spesialarrangert for
orgel og klavér. Organisten og transkribenten var kantor Michael Moreskine som nettopp
hadde pensjonert seg fra Hurum menighet. Lierposten lurte på om det ikke var litt
smårebelsk av kantor Bina å spille Mozart i Beethoven året!

21.10. åpnet kirken smått opp igjen og da fikk vi høre vàr nye kollega Jan Gunnar Sørbøs
eminente pianospill. Dette ble høstens første og siste konsert i Frogner og de som var der
hadde stor glede av å oppleve det.

Tilbake fl 29.1 hadde vi besøk av Norges musikkhøyskoles pianostudenter og temaet var
Beethoven-jubileumet. Her spilte en 10{alls flotte studenter fra Beethovens 32 pianosonater.

19.2fikk vi besøk av kantor Bjørn Vidar Ulvedalen hvor han
spilte egenarrangerte verk, samt Liszt og Beethovens
S.symfoni. Det var meget spennende å oppleve hvilken
kapasitet frognerorgelet har.

13.5. dro Bina sammen med tre sangere ut på utekonsert på
Fosshagen og Villa Skaar og ble vel tatt imot.

Fra venstre: Bina Karpisova og
Veronika Kashina

Fra venstre: Aleksandra Boiko, Anastasiya
Bazhenova og lngeborg Soot

16.9. ble det holdt en lystig
"tangentinnsamlingsaksjon" for det nye flygelet iTranby. Her
kunne man kjøpe seg en fysisk tangent. Flere av staben deltok
og vi fikk med oss fire sangere; Anette Øverby, Halldis Kirkeng,
Kari-Tomine lsene Bodnar og Rune Drangsland med gospel og
popinnhold. Vi fikk innsendte videohilsner fra blant annet
kanalvert i Nrk, Bjørn Johann Ried, jazzpianist Tord Gustavsen,
Anita Skorgan, Eli Flåten og Trond Kleven. Fra dagligleder i

Aspheim piano- og flygelsenter fikk vi et lite innblikk i flygelets
struktur og finesse. I tillegg flere kjente musikere og dirigenter fra
England, ltalia, Russland og Østerrike, som selveste oldebarnet
til lgor Stavinskij, nemlig Marius Stravinskij. Tusen takk til alle
bidragsytere!

23.12. arrangerte
Veronika en nydelig og
etterlengtet julekonsert
med musikerne,
Aleksandra Boiko, kantor
Anastasiya Bazhenova
og solist lngeborg Soot.
Dette ble sendte direkte
gjennom Facebook og
via kirkens hjemmeside.
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Korvirksomhet
Ansattkoret begynte høsten 2Q20 med øvelser annenhver tirsdag. Dette er et samarbeidskor
med kommunen og kirken i Lier. Et tilbud for alle som bor eller/og jobber i Lier. Siste øvelse
før nedstengingen rakk vi å bli 29 medlemmer. Vi håper vi kan gjenoppta korøvelsen høsten
2021 med like mye entusiasme som vi opplevde i høst.

Nytt instrument!
Et klavérutvalg bestående av tidligere fungerende sokneprest
Elling Erichsen, Gunnar Rotevatn, organistene Veronika og
Bina jobbet dette året med få et nytt flygel inn i hus. Musikerne
prøvespilte og fant en nydelig Bösendorfer 200 som fant sin

plass i Tranby kirke 1ør året var
omme. En stor takk til Fellesrådet,
DNB Sparebankstiftelsen, Einar
Juels legat, de frivillige og Våre kantorer tester ulike flysler

menigheten som bidro sterkt i

gjennomføringen av dette prosjektet. Resultatet er et instrument
som vil tåle belastningen av å stå i en stenkirke år etter år.

Diakoni - kirkens omsorgsarbeid
Diakoniplan fikk vi første gang i 2008. 12020 fikk vi en revidert diakoniplan, hvor definisjonen
er den samme som i 2008, men den er satt inn i en bredere kontekst. Revidert plan er en
nasjonal plan som skal skape inspirasjon til å tenke større rundt diakoni lokalt. Målet er å
spisse diakonien på noen områder og være bredere på andre områder. Diakoni er en
dimensjon i alt vi er. Kirken er felleskap, og et tegn på Guds kjærlighet. Det som gjør
budskapet troverdig er diakonien, kirkens kroppsspråk. Det er omfavnelsen som omslutter
deg. Diakonien skal realisere Guds kjærlighet i praksis. Det blir særlig aktualisert i disse
COVID-19 - tider. Viktig å passe på at vi ser de som føler seg oversett, utenfor, syke, svake
og andre sårbare grupper. Pga. lockdown og smittevern, har vi tatt telefoner, vi har brukt
digitale møteplasser, vi har i perioder åpnet våre kirker, vi har forsøkt à møte de behov som
signaliseres.

Diakoni er omsorgstjeneste. Hvordan kan omsorg bli enda tydeligere i våre lokale
menigheter? I Lier har den vist seg bl.a. gjennom julekurvaksjonen de siste 4 år.

Delte ut 112 velfylte julekurver
Koronasituasjonen gjorde årets Julekurv-
innsamling ekstra utfordrende, men den
kom i mål og totalt ble det delt ut 112
velfylte julekurver til mennesker i

kommunen som av ulike årsaker trenger
en hjelpende hånd i tiden tør jul.

Det er det høyeste antallet kurver som
har blitt delt ut siden innsamlingen startet.

Folk i pakkegjengen f.v. Kari Kortnes, Gro Thoen og Karin Solberg

i:
I
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Tidligere har innsamlingskasser i kirkene i Lier vært viktige
for innsamlingen, men denne muligheten falt bort da
gudstjenester og arrangementer ble avlyst. Derfor ble det
ekstra fokus på innsamlingsvogner i butikk og bidrag via
Vipps.

Vår tidligere diakon Solveig Thoen Bøen ledet innsamlingen
sammen med ektemannen Ole Kristian. ltillegg har
diakoniutvalgene i Frogner og Tranby og Lierskogen vært
viktige bidragsytere i gjennomføringen. Det er veldig flott å

se deres engasjement for julekurven.

Solveig forteller at liungene støttet opp både ved å gi varer i

butikk og med rause bidrag på vipps. I tillegg støttet
Osmund Espedal HandelsgartneriAS aksjonen med en
betydelig sum på kr 25 000. Dette er vi svært takknemlig for

Lier kirkelige fellesråd og Frogner menighetsråd støttet også med hver sin sum.

Det er tankevekkende at stadig flere har behov for hjelp, men vi er glade for at vi kom i mål
og får mange signaler fra kommunens instanser hvor viktig Julekurven er, sier Solveig.

Kirke og helse i kommunen
Revidert diakoniplan oppfordrer til skjerping av det diakonale blikket. Kirken er til for verdens
skyld, ikke for sin egen. Vi skal bygge allianser med andre mennesker og vi skal inngå
partnerskap. Vi må orientere oss på ny, da mye av det som kirken drev med tidligere er
overtatt av statlige aklører. Målet er at vi skal ta inn over oss synsfeltet og ta på alvor det vi
ser. Vi er klar for videre innovasjon og entreprenørskap og å snakke om det vi kan få til
sammen. Frafør av har vi hatt et godt samarbeid med Lier kommune innen kreftomsorg,
demensomsorg, rusomsorg, psykisk helse og for personer med funksjonsnedsettelse.
Diakonen har faste avtaler for besøk og tilstedeværelse i miljøet. Det skal skje en diakonal
satsing i 2021 i Lier. Stafettpinnen gis videre, ny etappe skal startes.

Pilegrimsarbeid og St. Hallvardsdag
2020 skulle være et St. Hallvard år. 1000-års jubileet til St. Hallvard i Lier skulle feires. Dette
var en storstilt satsing fra Lier kommune med bred involvering av både frivillige
organisasjoner og kirken i Lier. Tanken var et stort program fra 15. mai til 7. juni med både
kunstutstillinger, konserter, pilgrimsvandringer, forfatterbesøk med lansering av bok om St.
Hallvard og vandreforestillinger på bygdetunet. Videre skulle det spres ulike arrangement
utover året. Spennende ting i søndre gravhaug hvor et formidlingsopplegg skulle skje.
Konserten på åpningsdagen var det Kirken i Lier ved kantor Bina Karpisova som var
ansvarlig for med stort orkester av strykere, fløfier, flygel og Eivind Skeie som konferansier.
Dessverre måtte all feiring av St. Hallvard avlyses pga. pandemien som herjet landet. Vi

håper å komme sterkere tilbake til neste år.

Grønne men¡gheter
Alle våre menigl'1eter er grønne menigheter. Dvs. de har forpliktet seg p? å arbeide på en
mest mulig miljøfennlig og bærekraftig måte. Det gjelder innkjøp og for{ruk, gjenbruk og
avfallssortering iiìne og ute. Fellesrådet har ikke tatt steget til å bli grønt'fellesråd enda, men
kanskje de ønskçr ä bli det i 2021? i, l
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Lierki rkens hjemmeside

Hvordan jobber vi?
Stabene arbeider konstant med oppdatering av hjemmesider på nettstedene til de enkelte
menighetene, samt fellesrådet sitt nettsted i henhold til vedtak i fellesrådet om at <Digital
hjemmeside er Lier-kirkens viktigste informasjonskilde>. For tiden er menighetene og
aktiviteter også å finne på Facebook. Vi prøver også å komme ut på lnstagram. Frogner og
Sylling/Sjåstad tester ut dette med noen medarbeidere. I år har vi også gått ut på YouTube
med gudstjenester og musikkandakter. Vi har samarbeid med menighetsbladet, i det en
representant for bladet er med i utvalget.

Rekruttering
Nettsidene er sårbare på grunn av at det er få ansatte som kan websideredigering godt. Det
blir arbeidet med rekruttering tilwebredaktører i menighetene. Flere ansatte skal også få
tilgang for å kunne arbeide med nettsidene.

Redaksjonelt
I år har det vært et <<annerledesår>, og nettsidene har vært en viktig informasjonskanal. De
har vært brukt tilformell og løpende informasjon om forskrifter om smittevern. Det har vært
skrevet om hvordan vi kan være kirke når vi ikke kan være samlet. Vi har informert om viktige
endringer i forhold til dåp, konfirmasjoner, vielser og begravelser. Vi har linket til andre
nettsteder som har digitale ressurser med tanke på å være kirke i en pandemi-tid. Nettsidene
har vist seg å være svært nyttige akkurat i den situasjonen vi har stått igjennom mesteparten
av 2020.

Alle gudstjenester kommer automatisk inn på nettstedet til riktig menighet ved synkronisering
fra fagsystemet Kardinal. Også dette har krevd ekstra oppfølging i år med tanke på
publisering, avlysning og endringer.

Påmelding til konfirmasjon foregår via nettsidene som normalt.

Vi bruker sidene til å fortelle om byggetekniske endringer som kan være nyttig å vite om. Det
blir informert om ombygging og anleggsvirksomhet, samt nytt om ansatte. På nettsidene våre
finnes også informasjon om vigselog gravferd.

På grunn av måten nettsidene til Den Norske Kirke, www.kirken.no, er organisert på, kan vi i

Kirken i Lier enkelt legge inn stoff fra andre kirkesider som er tilknyttet samme domene. Det
gjelder f.eks. hovedsiden til kirken.no eller bispedømmets sider.

Om fremtiden
Kirken i Lier sine nettsider skal være kjernen i digital satsing mot publikum. For àfølge med i

den praktiske hverdagen er det viktig å være der folk er. Slik har vi allerede sider på
Facebook for menighetene og annen kirkelig virksomhet. Der er det blant annet aktuelt med
annonser i tillegg til vanlige oppdateringer og arrangementer. Andre digitale plattformer kan
også vurderes, og vi har nevnt lnstagram og Snapchat som aktuelle steder. Pr. i dag har
Frogner menighet en lnstagramkonto, og en YouTube-kanal er opprettet for Kirken i Lier
etter forbilde i bispedømmet og Den Norske Kirke sentralt sine kontoer. Vi fortsetter også en
tett linje mot menighetsbladet og menighetenes frivillige representanter.
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Aktiviteter i kirke og menighetsliv
Felles for alle menighetene er at 2020 (som i resten av landet) har vært et unntaksår hvor
mange aktiviteter har hatt mindre aktivitetsnivå enn vanlig. Aktivitetene som er listet opp
under de enkelte menighetene er aktiviteter som har eksistert før korona, og som vi regner
med å fortsette når retningslinjene fra stat og kommune tilsier det. Trosopplæringsaktiviteter
for de enkelte menighetene er nærmere beskrevet på menighetenes hjemmesider og
årsrapporter. Menighetene inviterer medlemmer mellom 0-18 år per brev til ulike aktiviteter,
f.eks. babysang, tårnagenthelg, overnatting i kirka, konfirmantreunion m.m.

Frogner
Ungdomsaktiviteter

Konfirmanttiden
Fra august til mai for 9.klasse.

Te magudstje neste r, tu rer, tje nesteo ppgave r
og undervisning.
Kontaktperson: Helge Saltbones Rotevatn,
tlf.409 249s9

Minilederkurs (MltK)
Lederku rs for fjorå rskonfi rma nte r ( hele Lier)

Kontaktperson: Helge Saltbones Rotevatn,
tlf.409 24959

Barneaktiviteter

Babysang
Noen torsdager 1L.00-13.00 på Frogner
menighetshus
Kontaktperson:
Anne-Sofie Ramslie, tlf.g15 83 405

Barnesamlinger - <rSprell levende>
Ved gudstjenester i Frogner kirke

Superonsdag/familiekor
Familiemiddag a nnenhver onsdag, etterfulgt
av sang fra kl. 17.00
Kontaktperson: Anne-Sofie Ramslie,

tlf. 915 83 405

Baluba
Mandager kl. 14.00 - 16.00 for barn 1. - 4

klasse.

Kontaktperson: Anne-Sofie Ramslie,

tlf.g15 83 405

Ungdomsklubben Step down
Kl 19-21 hver onsdag.
Kontaktperson: Helge Saltbones Rotevatn,
tlf.409 24959

KRIK Lier
Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. 18:00-22:00
Kontaktperson: Anne Cathrine Hegge Larssen,

tlf: 952 78 L4L

Voksenaktiviteter

Konsertserie Frogner kirke
L onsdag pr måned
Kontaktperson: Bina Karpisova, tlf 486 05 71-5

Frogner misjonsforening
En tirsdag i måneden k|.18.00 - 20.00
Kontaktpersoner: lngrid Viken, ilf 32840876

Juletrefest
Frogner menighetshus i romjula.
Koþtaktperson: Anne-Sofie Ramslie,

tlf.91s 83 405

Bibel-misjonsgru ppen Manakara
Annenhver fredag
Kontaktþerson: lngrid Heen, tlf. 905 50 405

l:
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Shalom lier (lsraelsmisjonen)
Avtalte dager.
Kontaktperson : Brynhild Heitmann,
tlf. 92 45 46 30

Bibel/samtalegruppe
En torsdag i måneden kl.10.30
Kontaktperson: Solveig Aass Kristiansen
tlf. 97 73 58 67

Bibel/samtalegruppe ( KFU K-KFU M)
Avtalte dager
Kontaktperson: Lise Fredriksen,902 9L 059

Fellesskapskvelder
En tirsdag i måneden k|.19.30 i Frogner

Tranby og Lierskogen men¡ghet

Barneaktiviteter

Babysang
Fredager gjennom semesteret på Tranby
menighetshus kl. 10.30 - 12.00
Kontakt:Joar M. Flatland, tlf. 991 52920

menighetshus
Kontaktperson: Lise Fredriksen, 902 91 059

KFUK/KFUM Global (Ungdomsmisjonen)
Andre onsdagen i måneden kl. L9.00.

Sted: I hjemmene
Kontaktperson: Grete Buttedal 91608469, Lise

Fredriksen 902 91059

Gullaug kirkeforening
Kontaktperson Hans Bernhard Justad,

ffi32842073

Pilegrimsforeningen St. Hallvard av Huseby
Temakvelder og va ndringer
Kontaktperson: Knut B. Hanssen,

tlf.908 29 551

MiniTral: 4 -7 är
Annenhver onsdag kl. 17.30 - 18.30 på Tranby
menighetshus
Kontakt Helge S. Rotevatn, tlf .3224 21 23

Tralbagos (alder: barneskolen)
Annenhver onsdag kl. 17.30-18-30 på Tranby
menighetshus
Kontakt: Helge S. Rotevatn, llf . 32 24 21 23

Søndagsskole
En søndag pr måned
Tranby menighetshus kl. 11.00
Kontakt Silje Saltbones Rotevatn
tlf. 980 76 L20

Ungdomsaktiviteter

KRIK Lier
Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. L8.00-22.00
Kontakt: Anne Cathrine Hegge Larssen, tlf.952
78 r47

Konfirmanttiden
Fra august til mai for 9. klasse.

Temagudstjenester, tu rer, tjenesteo ppgave r

og undervisning. 
I

Kontakt: Joar M. Flatland, tlf. 991 5292O
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Lier Ten-Sing
Fra L3-19 år
Hver fredag kl. 18.00 - 20.00
på Tranby menighetshus
Kontakt Joar M. Flatland, tlf. 991 52 92O

Minilederkurs (MltK)
Lederku rs fo r fjorå rskonfirma nter ( hele Lier)

Kontakt: Helge Saltbones Rotevatn,
tlf.409 249s9

Voksenaktiviteter

Fredagsvafler
Hver fredag på Tranby menighetshus
kl. 11.00 - 12.30
Kontaktperson Kåre Lohne, 3285 L43t

"Arbeidsmøte" til Menighetshusets julemesse

Annenhver torsdag kl. 10.00 - 13.00
Kontakt:
Margrethe Elvsveen, tlf. 93 86 92 82 og
Torill Strandene, tlf. 97 76 89 L7

KFUK/KFUM Global (Ungdomsmisjonen)
Andre onsdagen i måneden kl. 19.00.

Sted: I hjemmene
Kontaktperson: Grete Buttedal 91608469, Lise

Fredriksen 902 91 059

Äpent Hus

Første onsdag i måneden kl. 11.00 - 13.00
iTranby menighetshus.
Kontakt Torunn Jåvold, t11.922 11 138

Sangtimen (samarbeid med Frogner
menighet)
Fire ganger i semesteret
Frogner og Tranby menighetshus kl. 19.30
Kontakt: ØWind Mørk tlf. 99 10 14 98

Andakt på institusjoner
Liertun: to ganger pr. måned
Brattromveien: en gang pr. måned
Hallingstadtunet: en gang pr. måned
Onsdager kl. 12.00
Kontakt: Torunn Jåvold, tlf .92 217L 38

Lesestund
En gang i måneden på Liertun
v/frivillige.
Kontakt: Torunn Jåvold, tlf .92 21,\L 38

t:
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Sylling

Barneaktiviteter

Gullspirene - Sylling barnekor
For barn fra 3 år og oppover. Øvelse med sang

og samlingsstund iSylling kirke mandager kl

17 .30 - 18.30.
Kontakt: Jeanette tlf 913 96 303, Linn, tlf 456
05 935 og Caroline tlf 975 47 4Lg

Supersprell
Annenhver torsdag kl. 17.00 - 19.00 i Sylling
kirkestue
Aldersgruppe: fra 4 år.

Kontaktpersoner:
Hilde Nysether, tlf. 91 36 45 91

Kristin Stokstad, tlf. 41 L4 47 94

Sjåstad

Ungdomsaktiviteter

Konfirmasjonstiden fra høst til vår for
9.klasse.
U ndervisning, fastein nsa m li ng, temagrupper,
tjenesteoppgaver, oppgaver i gudstjeneste og

turer. Leder: Kontaktperson:
Ole Johan Stokstad, tlf. 95 tL t6 02

Minilederkurs (MltK)
Lederkurs for fjorå rskonfirma nter (hele Lie r)

Kontaktperson: Helge Saltbones Rotevatn,
tlf.409 249s9

KRIK Lier
Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. 18:00-22:00
Kontaktperson: Anne Cathrine Hegge Larssen,
tlf: 952 78141

Voksenaktiviteter

Bibelgrupper
I Sylling kirkestue hver tredje tirsdag i

måneden.

Andakt på institusjoner
Villa Skaar annen hver uke

Barneaktiviteter

Sjåbagos
Sjåstad Barnegospel for 1.-4.k|. Øvelse hver
mandag i Sjåstad kirkestue kl 18.00 - 1"9L5.

Dirigent Tiril G Nygård.
Kontaktpersoner: Anne Cathrine Hegge

Larssen, tlf. 952 78141. og Agnethe SØrum-

Ellingsen tlf 952 43 63L.

i

l:

þxe

l
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Andakt på institusjoner
Gifstad dagsenter annenhver uke.

Minilederkurs (MILK)

Lederku rs for fjorå rskonfirma nte r ( he le Lier)

Kirkevergen ønsker også å nevne at pandemien har lagt begrensninger på både
gudstjenestelivet og hvordan vi har fått gjennomført ulike kirkelige handlinger som f. eks.
nattverd. Pga smittevernhensyn har det vært vanskelig å få gjennomført dette i 2020.

Lier Soul Children
Kor fra 5. kl og oppover. Øvelse hver mandag
Sjåstad kirke k|.18.00-L9.15. Dirigent: Agnethe
Sørum-Ellingsen.
Kontaktperson: Agnethe Sørum Ellingsen, tlf
952 43 631 , Anne Cathrine Hegge Larssen,
flf 952 78 141

Ungdomsaktiviteter

Konfirmasjonstiden fra høst til vår for
9.klasse.
U ndervisning, fasteinnsa m ling, te magru pper,

tjenesteoppgaver, oppgaver i gudstjeneste og

turer. Leder: Kontaktperson:
Ole Johan Stokstad, tlf. 95 11 L6 02

Kontaktperson : Helge Saltbones Rotevatn,
tlf. 409 24 959
KRIK Lier
Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. 18:00-22:00
Kontaktperson: Anne Cathrine Hegge Larssen,

tlf: 952 78 LAL

Voksenaktiviteter

Bibelgruppe
Sjåstad kirkestue, første tirsdag hver måned

tì
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Gravplassene i Lier

Gravplassene var fra tidligere de dødes hage, et møtested for de etterlatte og andre
besøkende. Gravplassene i Lier rommer og ivaretar verdighet for de døde og omsorg for de
levende. De inkluderer, omfavner og trøster. Gravplassene er et sted for ro og ettertanke.

Rekruttering - Hans Nordal gjør en god
jobb i så henseende.

Gravplassen har mange funksjoner; en grav for den avdøde,
et sted for pårørende å minnes, et kulturminne, og en grønn
oase.

Som etat skal vi ivareta alle disse funksjonene. Vi må sikre
at bygdas innbyggere er informert om hvilket tilbud
Gravferdsetaten har, og hvilke rettigheter og plikter som
følger med den. Hvordan vi som samfunn tar vare på de
døde sier mye om vårt menneskesyn. Gravplassen er
offentlig og for alle, uavhengig av tro eller livssyn. Den er
livssynsåpen og gir rom for at den enkelte kan ta med seg
sin tro eller sitt livssyn.

Gravplassene står i en særstilling for kulturminner. Derfor er
det viktig at Lier kommune innlemmer gravplassene i sine
kulturminneplaner.

Vi har fire gravplasser i Lier kommune med totalt 9454 gravplasser:

o Frogner kirkegård (5288 plasser) herav 1950 urneplasser og 3338 kisteplasser
o Tranby kirkegård (2275 plasser) herav 504 urneplasser og 1771 kisteplasser
. Sylling kirkegård (1038 plasser) herav l22urneplasser og 916 kisteplasser
. Sjåstad kirkegård (853 plasser) herav 65 urneplasser og 788 kisteplasser

Vårt inntrykk er at gravplassene blir besøkt mer
enn før og vi får mange tilbakemeldinger på at
det settes stor pris på at gravplassene stelles
godt. Dette skyldes at vi har dyktige
medarbeidere og tilstrekkelig med ressurser for
å ivareta gravplassene på en god måte.

På alle våre fire gravplasser gis det tilbud om
stellavtale (pynting av grav) mot betaling.l2O20
hadde vi 156 stellavtaler.

t:l:

I

informasjonstavle ved kirke
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Gravplassmyndighet.

Utendørs begravelse, pga korona

Lier kirkelige fellesråd er en offentlig gravferdsmyndighet. Gravferdsloven regulerer driften og
har gitt kirken forvaltningsansvar for gravferder. Denne oppgave har kirken hatt fra
kristendommen kom til Norge, da ny tro og tradisjon tok form. Nye gravskikker gjorde at man
koblet kirker og gravplasser sammen. I dag ser vi at gravplassdrift ikke bare er et praktisk
administrativt forhold, men også handler om hensyn til tradisjoner, ritualer og gravskikker.
Her har kirken spesielle forutsetninger. Det handler om folk, verdier og innramming.
Gravplassarbeiderne nedlegger et flott arbeid som bidrar til at våre gravplasser er gode for
øye og samtidig gir ro i sjelen.

Gravplassmyndigheten har måttet håndtere den pågående koronapandemien.
Gravplassarbeiderne har tatt de mange praktiske utfordringene som følger av korona med
nye rutiner og smittevernhensyn på strak arm. Når kirkene har vært lukket, har folk benyttet
seg av turer på gravplassen, hvor et smil, en hyggelig kommentar fra en gravplassarbeider
har gitt lys i mørket. Gravplassarbeideren er <frontdesk>. De er kirkens ansikt utad. De
ivaretar samfu n nskritiske funksjoner.

I begynnelsen av pandemien mottok gravplassmyndigheten flere henvendelser fra etterlatte
som ønsket å utsette seremoni og/eller urnenedsettelse. Det har nå stabilisert seg og vi er
tilbake på tilnærmet normalt nivå når det gjelder seremonier.

Gravferdsetaten ivaretar flere
samfun nskritiske funksjoner: kremasjon

og planlegging og
gjennomføring av
begravelser og bisettelser. Vårt
fokus har vært, og er, å gjennomf øre vàre
oppgaver med høy kvalitet under pandemien. Det er stort
sett lite positivt ved en pandemi. Akkurat nå handler det om å holde ut og
holde motet oppe. Arbeidshverdagen er så absolutt påvirket av pandemien
med telling av antall deltakere, skriving av deltakerlister, ekstra rengjøring,

desinfeksjon av utstyr, rutiner og informasjon om bruk av kirken, opplæring i smittevern osv

Da kirkene åpnet opp igjen i mai, kjøpte vi i en periode renholdstjenester av Alier for våre
kirker, da våre gravplassarbeidere var fullt opptatt med <våronna> på gravplassene. Fra juli
ble renholdet igjen ivaretatt av våre gravplassarbeidere. Andre tiltak er at vi har holdt oss
hver for oss. lkl¡e j<lørti samme bil. Det er holdt god avstand til pårører¡de ved
urnenedsettelsér og jordbegravelser. 

!,
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En annen viktig gruppe er konsulentene som tar imot gravferdene på Kirkens servicekontor.
De har hatt en krevende periode, hvor mange har sittet på hjemmekontor, usikkerheten har
værthøy, og det har vært mye frem og tilbake grunnet noen i karantene og andre fritatt for
tjenester pga. bakenforliggende sykdom. Det har vært en kabal, hvor reglene ofte endres
over natta. Det har vært krevende. Det som skulle være midlertidig har nå vart i over ni
måneder, og det kommer til å vare en god stund til. Mange sliter med isolasjonen og savner
det sosiale fellesskapet med kollegaer.

Gjennom hele koronapandemien har vi svart på
spørreundersøkelser mtp. beredskapsnivå for
om vi er på grønt, gult eller rødt nivå. Dette har
tydeliggjort behovet for klarere ansvarsfordel ing
i lowerket om hvem som skal ha ansvar for
båreroms kapasitet med ti lfredssti I lende kj ø ling.
Er det fellesrådet eller er det kommunen?
Covid-19 var en vekker. I Lier er kirken
representert i Beredskapsgruppen i

kommunen, men ikke i kriseteamet.

Den norske kirke er gode på tradisjoner, men har også noe å lære i forhold til andre
trossamfunn og unge pårørende. I Gravferdsloven $ 1 står det <Gravlegging skal skje i

respekt for avdødes religion eller livssyn.> Dette er ingen rettighet, men pålegger LKF en
plikt til noen holdninger. I takt med voksende mangfold i Lierbygda, vil behovet for mer
kunnskap melde seg. Lier kirkelige fellesråd har sammen med andre fellesråd i Nedre
Buskerud årlige møter med DOTL (Drammen og omegn tros- og livssynsorganisasjoner)
med dialog om gravferdsforvaltningen jfr. Gravferdsloven $ 23. Grunnet koronapandemien
ble dette dessverre ikke gjennomført i 2020, men møtet er varslet avholdt i februar 2021 om
sm ittevernforholdene tillater det.

Livssynsnøytralt seremonirom ble bygget på Fosshagen og tatt i bruk sommer 2016. Ellers
kan Drammen krematorium benyttes ved behov. Det finnes ingen muslimske gravplasser i

kommunen, men vi har en avtale med Drammen kirkelige fellesråd om kjøp av gravplass ved
Skoger kirkegård.
Dette kan det bli en
endring på, da
muslimske samfunn i

Lier tok initiativ og vi
hadde en befaring i

november 2020 Íor à
se på muligheten for
å tilrettelegge et
gravfelt på Frogner
gravplass for
muslimsk
gravleggingsskikk.
Dette vil det jobbes
videre med i 2021.

Fra v. lnger Bjørshol (Frogner menighetsråd), Henrik Aasland (gravplassarbeider), Ghulam
Abbas, Abdul Majid Abid, Asif Rana, Ase Skrøvsgt og Badr Kiani

I

i.

Den nye klall¡hctcn.
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Hvordan tar Lier kirkelige fellesråd vare på kirkene sinez
Sett fra et vedlikeholds perspektiv på våre kirker er følgende utført i 2020:

Frogner kirke

Rehabilitering av kirkerommet

Det har lenge vært pekt på behovet for
rehabilitering av innvendig kirkerom
med tanke på både maling av vegger
og tak, sliping og maling av gulv og
bedre lyssetting av kirkerommet.
Frogner kirke har meget høy
kulturminneverdi, slik at både
riksantikvar og biskop hadde godkjent
planer etter befaring på forhånd.

Frogner kirke ble stengt etter pinse og
re-åpnet til Olsok (29.07.).

Etter anbudsrunden var det følgende
entreprenører som gikk av med
oppdraget:

Støa håndverk - maling av vegger og tak.
Zenisk - prosjektering på belysning
Caverion ble hovedbedrift og ansvar for el-installeringen
Arild Hansen slipte og malte gulvet.

Oppstartsmøte
midten.

hjelpere er

med

v. Tove Frøvoll Thoresen (biskopens representant), lngeborg
Magerøy (Riksantikvaren) og Terje de Groot (Riksantikvaren)

AS t.v og Caverion t. h. Arbeidsleder Henrik Aasland i

l:l,li
llr
dl_

(bak)
og Erik

Tom - klar for oppussing.
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En stor dugnad ble gjennomført med å demontere og fjerne alle kirkebenkene.
Kirkebenkene ble lagret i låven på Haugerud. Fra v.: Margrethe Elvsveen

Tovsrud, Erik Bjerke og Øyvind
Mørk

Rehabiliteringen var vellykket og tilbakemeldingene har vært overveldende. Belysningen,
maling av tak og vegger, samt malt gulvet har gjort kirkerommet mer innbydende.

Belysningen kan justeres etter hvilken atmosfære en ønsker å skape.

Før rehabiliteringen
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Frogner gravkapell - skifte av tak

Regjeringen bevilget 2,5 milliarder til kommunene i ekstra tilskudd som etter søknad skulle
gå til arbeid og aktivitet i bygg- og anleggsbransjen. Formålet var å ha tiltak som raskt styrket
norske bedrifter og arbeidsplasser. Lier kommunes andel av dette var mnok 12,2 i

driftsmidler hvor midlene skulle gå til arbeid som ikke utføres av kommunen selv. Lier
kirkelige fellesråd var heldige og fikk I million av disse <koronamidlene> for å rehabilitere tak
på Frogner gravkapell.

Entreprenør som ble tildelt oppdraget etter anbudskonkurranse, var Arvid Knutsen AS som vi
har rammeavtale med. Arbeidet ble startet opp 1. desember og er forventet ferdigstilt 1.

mars.

Man ønsker å skifte ut skifer med enkel krom teglstein, type Pottelberg 451, naturrød,
uglassert, pga at eksisterende skifer er svært tynn og knekker. Med utgangpunkt i

risikovurdering har Fellesrådet valgt denne løsningen.

SkuU Carport

Her søkes det om à løfte og gjøre den litt bredere, slik at den blir mer funksjonell.
Arbeidsleder ser for seg at graver, gressklippere m.m kan stå under tak om utvidelsen
godkjennes. En dispensasjonssøknad er til behandling hos Statsforvalter (tidligere Viken
Fylkeskommune).

Shingeltak over
enkelt krom teglstein.

redskapsbod v¡l erstattes med SkuVcarporttak
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Sylling kirke
Sylling kirke har i 2020 hatt følgende prosjekter:

Fasadebelysning kirken

Zenisk AS stod for prosjekteringen. lnstallasjonen ble utført av Ask elektro.

Eksisterende belysning bestod av få, men svært kraftige natriumdamplamper. Dette
medførte at kirken på enkelte området ble kraftig overeksponert, mens andre områder kom
mer i skyggen. Ny belysning består av flere regulerbare armaturer som skaper en bedre
balanse mellom de forskjellige områdene av kirkens fasade.

Følgende mål var definert: l.Lysarmaturene skal gi minimal lysforurensning 2. Ved bruk av
utendørs belysning skal det tas hensyn til dyre- og insektliv. 3.Enkel betjening. 4.Mulighet for
variasjon og 5. Energieffektivt.

Når det gjelder glassmaleriene er det jobbet for å få god fargegjengivelse og lysfordeling.
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Belysning minnelund

Menighetsrådet har uttalt et ønske om å lyse opp
minnelunden. Etter prosjektering fra Zenisk er treet i midten
opplyst på en god måte.

Belysning av Sylling kirkestue

Sylling kirkestue har nå fått et funksjonelt lys både innendørs og utendørs

Fibernettverk til kirkestue og kirken.

Med tanke på digital satsing, ble det høsten 2020lagt inn Fiber via Viken Fiber i kirkestuen
og gjort klart for å koble på i kirken.
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Ferdigstillelse av HG - inngang kirkestue.

HC inngang til Sylling kirkestue ble etablert i 2019,
og ferdigstilt med fliser og rekkverk i 2020.

lnngangen faller pent inn og ivaretar det
eksisterende arkitektoniske uttrykket. Arbeidsleder
Henrik Aasland var prosjektleder, med Gunnar
Teigen som fagperson, og Arne Enger som arkitekt.

Videre er det tatt konkrete grep mtp mur og puss utfordringer på enkelte områder av kirken
(tårnet og pilasterne). Dette arbeidet vil videreføres i 2021. Sintef vil stå for analysene og
laboratoriearbeidet knyttet til å lage en tilstandsrapport.

Rehabilitering av glassmaleriene vil etter planen skje høsten 2021 av glassverkstedet
Nidaros Domkirkes Restaureringsarbeider.

Energistyring - Det arbeides med optimalisering av energistyringen i kirkerommet.

Sjåstad kirke
Dåpssakristi har fått en ansiktsløftning. Her har menighetsrådet hatt regien og kostnaden er
delt 50/50 mellom menighetsrådet og fellesrådet.

Ny orgelkrakk er anskaffet med mulighet for regulering av høyde

#.:i oç!
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Maling av garasje.

Fargen er skiftet fra gul til brun (samme farge som dørene på kirke og kirkestuen).

Rydding av parkeringsplassen

Det har lenge vært ønsket å rydde litt skog rundt kirken, slik at det kan bli både utsyn og
innsyn for vakre Sjåstad kirke.

For 2021venter en oppgradering av Sjåstad kirkestue med varme i gulvene, WC, ventilasjon
kjøkken og maling/oppussing i hovedstuen.

Tranby kirke
Tranby kirke har hatt store prosjekter på kirken dette året. De har hatt fokus på nytt flygel og
nytt flygel var på plass i oktober.

Ny regulerbar orgelkrakk er innkjøpt.

Lierskogen kirke
Under tilsyn fra Drammensregionens feiervesen og Lier kommune ble det avdekket dårlig
pipeløp i kirken. Derfor er det i høst montert ny Schieldel syrefast stålpipe innvendig i hele
eksisterende pipeløp.

l:
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HMS og beredskap
Det ble en bratt læringskurve på beredskap og krisehåndtering.
Hvem gjør hva og når? Hva er rødt, gult og grønt nivå? Hvem
bestemmer til slutt? Det vi ser er at alt avhenger av alt. Det må være
noen som tar styringen, og da er det noen som lojalt må følge de
retningslinjer som blir oss fortalt. Gjennom det siste året erfarer vi at
dialogen, øvingen og praktiseringen på beredskaps- og kriseområdet,
har et forbedringspotensial. Dette må det jobbes med kontinuerlig.

Tall og tale
Tabellene viser kirke- og menighetsstatistikk over antall gudstjenester og seremonier pr
menighet. Siste tabell viser sum for hele Lier kirkelige fellesråd.

FROGNER MENIGHET 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bisettelser 48

TRANBY MENIGHET 2011 2012 2413 2014 2015 2016 2017 2018 2A19 2020

Gjennomsnitt tilstede
gudstjeneste

Messefall (avlyste gudstj.)

Ekstra

119

Dåp

Antall gudstjenester 57 64 65 66 36

Gjennomsnitt tilstede gudstj. 1 06 96 97 89 104 107 102 103 77 58

Messefall (avlyste gudstj.) 25

Ekstra dåpsgudstjenester 12

7977Dåp 84 65 75 71 71 67 47 43

Konfirmerte 97 95 7g 82 91 75 86 69 75 64

Vigsler 15 15 I 15 15 I 17 16 10 12

Kirkelig velsignelse av borgelig
inngått ekteskap

2

Gravferder totalt 69 78 82 78 87 76 82 73 88 79

62 51 46 50 67 60 57 71 56

Begravelser 21 16 31 32 37 I 22 16 17 23

lnnmeldinger 5 1 1 2 4 I 10 4 14 2

Utmeldinger 22 13 17 19 24 85 33 35 46 29

Antall gudstjenester 52 49 45 44 37

106 125 128 127 123 106 99 86
58

17

14

48 43 54 54 58 49 35 50 55 36

87 71 65 76 85 76 63 72 74Konfirmerte li'
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jVigsler 3 11 10 5 13 13 9 b 8 8

Kirkelig velsignelse av borgelig
inngått ekteskap

0

Gravferder 49 43 51 54 44 46 39 37 65 58

Bisettelser 28 33 21 41 22 39 26 27 49 40

Begravelser 21 10 30 13 22 7 13 10 16 18

0 0 1 1 o 5 1 1 4 6

8 7 10 23 19 48 19 15 20 24

lnnmeldinger

Utmeldinger

Dåp

Konfirmerte

Utmeldinger

Gjennomsnitt tilstede
gudstjeneste

Ekstra dåpsgudstjenester

17

rmanter 12

Vigsler

Kirkelig velsignelse av borgelig
inngått ekteskap

2

SYLLING MENIGHET 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Antall gudstjenester 26 33 23 22 13

Gjennomsnitt tilstede
gudstjeneste 75 87 102 67 65 82 71 78 65

45

Messefall (avlyste gudstj. ) I

Ekstra dåpsgudstjenester i
i

12 19 15 19 14 7 11 I 15 b

15 23 24 10 12 23 13 25 I 10

Vigsler 6 2 3 þ 5 2 1 4 3 2

Kirkelig velsignelse av borgelig
inngått ekteskap

0

Gravferder 1 3 18 15 19 18 I 17 18 18 17

Bisettelser 11 10 I 15 12 7 4 11 14 12

Begravelser 2 I 7 4 6 2 13 7 4 5

lnnmeldinger 0 0 0 0 I 0 4 0 4 1

2 1 4 3 10 8 5 7 1

SJASTAD MENIGHET 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Antall gudstjenester 16 17 15 16 13

83 84 91 68 75 73 104 90 74 59

Messefall (avlyste gudstj.) 4

2

16 15 3 12 8 4 3 7

14 20 14 12 7 14 13 10 12

3 1 4 2 3 2 4 5

0
t:

6
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Gravferder 16 11 15 14 16 16 11 11 12 13

10 3 10 I 12 I 5 2 I I

Begravelser þ 8 5 5 4 8 o I 3 5

lnnmeldinger 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

Utmeldinger 3 1 1 5 7 7 3 4 I 10

Bisettelser

Kirke og menighetsstatistikk Lier kirkelige fellesråd

250

200

1-50

100

50

20Lt 20L2 2013 201,4 2015

-tr¡f¿ll 
gudstjenester 

- 
Pjp

-vigsler -Q¡¿yfg¡fl¿¡
- 

ut¡slfli¡gs¡

2017 20t8 2019

- 
(9¡f i¡¡s¡fs

.-* lnnmeldinger

201,6 2020

TOTALT I HELE LIER 2Ar 2012 2413 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Antall gudstjenester 1

I

I

151 153 148 148 99

Messefall (avlyste gudstj. ) 55

Ekstra dåpsgudstjenester 
I

28

Dåp I

I

154 157 168 141 159 135 121 132 120 92

Konfirmerte
I

I

211 203 188 182 200 181 171 169 166 160

Vigsler I

I

30 31 23 30 35 26 29 30 26 22

Kirkelig velsignelse av borgelig
inngått ekteskap

2

Gravferder '147
l

150 163 165 165 147 110 139 183 167

Bisettelser s7 108 90 111 96 121 95 97 143 116

Begravelser 50 42 73 54 69 14 15 42 40 51

lnnmeldinger
j
5 1 2 3 11 14 11 5 22 11

Utmeldinger 35 23 29 51 53 150 34 59 82 64
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Andre tall for Lier og Lier kirkelige fellesråd
Lier kommunes hadde ifølge SSB 26.991 innbyggere pr 3. kvartal 2020. Det er en økning på
304 innbyggere fra samme periode i 2019. Av disse er 16.834 (62,40/o) medlemmer av Den
norske kirke. Tallene kan ikke sammenlignes med 2019, da tilhørige ikke lenger er registrert i

medlemsregisteret som følge av den nye trossamfunnsloven. Tilhørige ble tidligere talt
sammen med foreldrene sine. Det gjør de ikke lenger, hvis ikke foreldrene aktivt har bedt om
det.

Våre medlemmer fordeler seg slik på våre menigheter: Frogner 8.984 medlemmer, Tranby
og Lierskogen: 5.618 medlemmer, Sylling: 1.306 medlemmerog Sjåstad:947 medlemmer.

Trendene for antall døpte, viede og konfirmerte er fortsatt synkende. Spesielt nedgangen i

antall døpte og viede er i stor grad resultat av koronapandemien. Det er flere som har valgt å
utsette denne typer seremonier i håp om mer normale tider og mer normale seremonier.

Som det fremgår av tabellen på forrige side, registrerte Lier kirkelige fellesråd 64 utmeldelser
(82 utmeldelser 2019) og 11 innmeldelser (22 innmeldelser i 2019). Erfaring tilsier at
nedgangen i tallene fra 2019 henger sammen med at 2019 var et kirkevalgår.

Tar også med noen tall over våre ansatte til slutt. Pr 31 .I 2.2020 var vi eksl prestene 10
damer og I menn ansatt i Lier kirkelige fellesråd. På samme tid er det 3 vakante stillinger
som i 2021 er besatt med 1 dame og 2 menn. Ledelsen består av to damer.

Aldersmessig har vi denne fordelingen for de ansatte i Lier kirkelige fellesråd:

6

5

4

3

I

o

zo.zo àr :çao år 4s5o ãr ss6o år 6s?o år

Vi ser at halvparten av våre ansatte er 50 år eller eldre. Kun 22o/o er yngre enn 40 år.

Vi arbeider aktivt for likestilling mellom kjønn og lønn etter kvalifikasjoner uavhengig av
kjønn. Da det frem til 31.12.2020 har vært et krav om at ansatte, med unntak av
gravplassarbeidere, skal være medlem i Den norske kirke, er det ikke mangfold hva gjelder
religiøs tilknytning.

Fellesrådet består av 10 medlemmer inkl kommunes representant og biskopens
representant. 6 av medlemmene er menn og 4 er damer. For varamedlemmene er
fordelingen motsatt med 4 menn og 6 damer. Leder og nestleder er hhv mann og dame.

Økonomi
tt

Statlig og kommurlple bevilgninger utgjør størstedelen av inntektene til Li{¡ kirkelige
fellesråd. RammetiisKuddet fra Lier kommune utgjorde for 2O2Q kr 12717 0Q0 for drift og kr
5 433 000 på investering. Kr 1 000 000 av tilskuddet i investeringsregnskapót er knyttet til
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statlig tilskudd gitt iforbindelse med koronapandemien. Midlene må benyttes innen utgangen
av februar 2021. Ellers er tilskuddene fra kommunen likt som i 2019.

De økonomiske forpliktelsene for Lier kommune var i 2020 regulert i Kirkeloven $ 15.

I tillegg mottok fellesrådet statlig tilskudd til lønn (via Bispedømmerådet) for trosopplæring,
diakon, kateket og prostesekretær på kr 2.588.029 i 2020, mot kr 2.696.859 i 2019.
Reduksjonen knyttes til endringer i lønn mtp diakonstillingen. Tilskuddet er knyttet til
driftsregnskapet.

Lier kirkelige fellesråd opplever god dialog, hyggelige møtepunkter og tillit fra kommunens
side. Dette setter vi stor pris på og vi ønsker å videreutvikle dette samarbeidet, slik at
utfordringer kan løses ifellesskap til felleskapets beste.

Driftsregnskapet
Det er ikke bare virksomheten i det daglige som er merket av koronapandemien, det er også
regnskapene. Det har vært mindre aktivitet og det har vært annen aktivitet som har medført
andre kostnader enn hva vi har under normal drift.

Den største utgiftsposten i driftsregnskapet er lønn til ansatte, deretter kommer drift og
vedlikehold av kirkebygg.

Dessverre har vi i 2020 hatt en del sykefravær. Vi har et gjennomsnittlig sykefravær på
12,7o/o i 2020, mot 6,8% i 2019. Dette er knyttet til flere langtidsfravær som ikke er knyttet til
arbeidsplassen og -situasjonen.

Vi har pr 31.12.2020 gjort en stor avsetning mtp kostnader knyttet til prosjektering mv av
Frogner menighetshus og arbeidet i forbindelse med et felles arbeidsfellesskap der.
Avsetningen beløper seg til nesten 600 000 kroner. Vi regner med å flytte inn i nye lokaler i

Frogner menighetshus i mai 2021.

Arets driftsregnskap viser brutto driftsresultat på kr 967 695,80 og et netto driftsresultat på
kr 1 219 561,67. Totalt sett viser driftsregnskapet et regnskapsmessig mindreforbruk på
kr 1 317 085,10. 12019 hadde vi et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 1.168.861,34.

I nvesteringsregnskapet
Vi har investert kr 3.895.103,04. Samtidig viser investeringsregnskapet avsetninger på
kr 2 395 618,59. Dette knyttes til pågående prosjekter som ikke var avsluttet pr 31.12.2020,
hvor resterende midler overføres til bruk i 2021.

Pr 31.12.2020 står kr 1.280.660,22 som udisponert. Dette foreslås overført til kapitalfond. For
2019 var sum udisponert kr 1 .109.1 38,24.

Se tidligere i årsrapporten om hvilke prosjekter som er gjennomføfti 2020.

Lier kirkelige fellesråd tar forbehold om revisors godkjennelse av regnskapene for 2020.
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Økonomisk oversikt - Driftsregnskapet
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Økonomisk oversikt - lnvesteringsregnskapet
r I rl,r,':ull lt¡-.r,h'l¡ iitil hr!{l irti: ¡r ì'uil,fr¡ ii'r-:1',1ì,r

Iwesterirget i arleggsmifl er

Rmteutgiñer, låneomkostnirger

Avdrag på lfu (e&shaord.)

Utlån, kjap av aksjer. andeler og ligneotle

Dekníng av tidl.fos udekket

¡ys¿t¡inger
.{rets Snçnsieritrgsbehov

Fi*¡psieú slik:
Brsþ avlilnemi¡[er
Imtekbr Aa salg av driffsmidsrlfast eieud.

Reñsjoter
Moms genere.ä konry-ord.inv.

Tilskudd til investerirrçr

Mottette avdrag på ut$fu (e.ksbaord.)

Sum ekstern {nonsif rtn g

Overført Éa driñsrepskapet
BrUk tv avse+ñingef

Bruk av üdfigere års udispoaert

Sum Snnrsierirg
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